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DEDICAMOS LA
CONTRIBUCION




AUMENTO DE
COSTES

Aumentos de costes organicos y de
funcionamiento. Incremento de coste
salariales 5.674,85 € y de gastos
funcionales (energia, combustible,
materiales, etc..), Wifi gratis Wifi4U (4.572
€) , ASGEIN control del acceso
polideportivo, Mantenimiento
Reforestacion( Cantidad estimada
empresa externa 105.000€/ano entorno
entero((_%, contrataciones de personal
(peon@s, administrativ@s), servicio de
Prevencion de riesgos, huevos espacios
del Ayuntamiento.......
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Prevision de la
aplicacion de laregla de
Gasto.

* Prevision de limitacion de la regla de gasto para
nuevos presupuestos.

* Laaplicacion de esta reglaimpide que el gasto
publico crezca anualmente por encimade la
tasa de referencia de crecimiento del PIB a medio
plazo, siendo posible superarla, unicamente, en
el supuesto de que ese exceso se compense

con aumentos de ingresos de
caracter permanente.




ASENTAMIENTO DE ACCIONES

* Mantenimiento instalaciones:
* Ayuntamiento 36.451,95€(*)D1
e Consultorio 2.056,58€
* Polideportivo 23.961,00€ D2
e Bahia Lerate = 8.090,00€ D3

* (*)V.lIturgoyen,Escuela Zumadia




* Personal.:
* Ayuntamiento 125.984,00€
e Corporacion 24.568,51€ D4
* Asesores externos 17.634,19€ D5
* Personal Verano  38.250,00€




e Servicios sociales(Mancomunidad
Iranzu) 11.000 €

* Personal administrativo de apoyo
ayuntamiento y concejos (%)
30.950,22€

* Presupuestos Participativos
20.000€




’ e Mantenimiento C. Tutelados 111.242 € D6

* Subvenciones a vecinos y asociaciones
vecinales 54.629 € D7/

* Actividades Culturales(%)FHL, Turisticas,
deportivas y Fiesta Valle 68.000€ D8




e Mediacion 2.500€

' *Reinversion a los Concejos(con
‘ incremento) 90.000€

* |CIO y Circulacion 30.000€

* Boletin impreso y Web 9.500€




e [luminacion sostenible 30.000€
 Eficiencia energética 20.000€(%)

e Servicio Urbanistico 8.200€

* Proyectos Estratégicos, Desarrollo
Rural 8.000€ (Mancomunidad Andia)



NUEVAS ACCIONES

* Subvenciones arreglo

de caminos 10.000 €




* Peon@s para apoyo a los

concejos 30.000€(%)




e Subvenciones actividades

empadronad@s 10.000€




e Subvenciones a

empadronad@s,

empresari@®s y ATPs con

locales en el valle 10.000€

(MC)



e Modificacion del Plan Urbano

(con proceso participativo) vy

Plan Fomento de Vivienda

o, P DLRG 20.000€




* Procesos Participativos y

constitucion de Comunidad

Energética 5.000€(%)




* Proyectos culturalesy

sociales 8.000€(%)

(Fundacion Henri Lenaerts)




* Replanteamiento Estructuras:

e Bahia de Lerate

Actuaciones Bandera Azul 30.000€

* Polideportivo

Cloracion Salina Piscina 18.000€




 Proteccion animal 1.500€

e Memoria Historicay
patrimonio 6.000€

e Grabacion Plenos 600€

5.000€

I ‘ ’ * Desarrollo Local Rural

5.000€

S
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* Medioambiente jornadas
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IGUALDAD AGUA LIMP1A
II GENERD Y SANEAMIENTD

FIN
DE LA POBREZA

EDUCACION
DE CALIDAD

TRABAJO DECENTE
Y CRECIMIENTO

10 REDUCCION DE LAS
ECONOMICO

DESIGUALDADES

16 P msnon 17 luazispios
E INSTITUCIONES LOGRAR
SIS LOS DBJETIVOS
¥ OBJETIVOS
DE DESARROLLO
SOSTENIBLE
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* Los Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS) u Objetivos Globales,
también conocidos como Agenda 2030, son 17 objetivos globales
interconectados disenados para ser un «plan para lograr un futuro mejor y
mas sostenible para todos.




FIN
DE LA POBREZA

e Mancomuhnidad lranzu.




HAMBRE
CERO
* Mancomunidad lranzu.
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Consultorio. SALUD
Convenio Fundacion Henri Y BIENESTAH

Lenaerts .Bienestar emocional,
salud mental, Profundizacion en
ODils.

\ 4

Centro Social Actividades
psicomotrices y mentales ,“Centro
de dia”.




EDUCACION
DE CALIDAD *Escuela Rural

Zumadia.

*Talleres de
formaciony
empleo.




IGUALDAD
DE GENERO

*Manconunidad
lranzuy

Valdizarbe.




Mancomunidad
Valdizarbe.

eSistema de
Cloracion Salina
para piscina.

AGUA LIMPIA
Y SANEAMIENTO




ENERGIA ASEQUIBLE
Y NO CONTAMINANTE

* Comunidad energética
* Luminaria sostenible.

* Autoconsumo con
energias renovables.




TRABAJO DECENTE
Y CRECIMIENTO
ECONOMICO

* Personal ayuntamiento.
* Peon(@s concejos.
* Administrativ@ apoyo.

*Espacio Test Agrario
Zunbeltz.




MITECO A |N|]USTR|AI,
NROVA INNOVACION E

INFRAESTRUCTURA

Mancomunidad
Andia.

Fundacion
Henri Lenaerts.




r
E)nificacién contribucidén 1 R[DUGBIDN I]E I.AS
 Subvencion Natalidad y
* CNAI:

a familias numerosas,
monoparentales.... DESIGUALBADES
Crianza.

- Vivienda social de alquiler A
(Iturgoien).

* Espacio Rural Aldaia.
* Centro Social Actividades -
psicomotrices y mentales.
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* Modificacion Plan
Urbano. |

CIUDADES Y
COMUNIDADES
SOSTENIBLES

N:aw

1

 Plan Fomento
Vivienda DLRG.

* Comunidad Energética
Guesalatz.



PRODUCCION
d £ YCONSUMO

Comunidad energética.
RESPONSABLES

eAutoconsumo energético.

Cloracion salina piscina.

* Mancomunidad Montejurra.

Ferias producto Local( Tierras de lranzu),.




* Mantenimiento
Reforestacion.

) ACCION
* Jornadas educativas &) POR EL CLIMA

ambientales.

* Regeneracion de suelos
afectados (incendio).




VIDA
SUBMARINA

1

e Coordinadora '
medioambiental.

* Bandera Azul.:
* CHE especies invasoras.
* Plan de impacto medioambiental.
* Red Explora Lamina de agua.



VIDA * Coordinadora medioambiental.

DE EBOS]S Jornadas medioambientales.
TERRESTRES * Actuaciones Bandera Azul.

-,

— » Actividades Tierras de Iranzu (rastreos,
sensibilizacion, etc.

* Mantenimiento Reforestacion.

* “Bosque didactico” de Bahia de Lerate.




eServicio de
Mediaciony
Facilitacion.

*Transparencia
(Grabacion de
plenos).

1

PAZ, JUSTICIA
E INSTITUCIONES
SOLIDAS




* Ayuntamientos de

Mancomunidad Andia: ALIANZAS
PARA LOS OBJETIVO

* Plan de peones,
reforestacion,
Desbroces.

e Centro social/centro de
dia.

e Asociaciones vecinales
y FHL.




DESGLOSE D1-
AYUNTAMIENTO

ATENCIONES PROTOCOLARIAS
MANTENIMIENTO AYUNTAMIENTO
REPARACION FOTOCOPIADORA

ANIMSA GESTION INFORMATICA
MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS
MATERIAL SECRETARIA

LUZ AYUNTAMIENTO

AGUA AYUNTAMIENTO

GASOLEO CASA CONSISTORIAL
TELEFONO AYUNTAMIENTO-

SELLOS Y CERTIFICADOS

SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL-RESPONSA
LIMPIEZA AYUNTAMIENTO Y CONSULTORIO
TASA BASURA AYUNTAMIENTO
ADECUACION VESTUARIO PEON

EQUIPOS DE OFICINA

REPARACIONES ITV FURGONETA
GASOLINA FURGONETA

SEGURO FURGONETA

GASTOS ESCUELA RURAL

VIVIENDA ITURGOYEN

800,00 €
2.000,00 €
200,00 €
2.500,00 €
2.800,00 €
1.500,00 €
1.857,04 €
100,00 €
1.584,81 €
3.258,89 €
515,35 €
2.715,03 €
3.000,00 €
114,14 €
7.000,00 €
140,36 €
56,17 €
1.751,84 €
558,32 €
3.000,00 €
1.000,00 €



DESGLOSE D2-
POLIDEPORTIVO

MANTENIMIENTO POLIDEPORTIVO

TARJETAS OBONOS PISCINAS

LUZ POLIDEPORTIVO

ABASTECIMIENTO POLIDEPORTIVO

SEGURO INSTALACIONES
DEPORTIVAS Y AYUNTA

13.449,87 €

60,00€

6.500,00€

2.500,00€

1.452,00€



DESGLOSE D3-
BAHIA LERATE

MANTENIMIENTO BAHIA DE LERATE 7.000,00€

LUZ PARKING LERATE 290,00€

AGUA PARKING LERATE 500,00 €

BASURAS PARKING LERATE 300,00 €



NOMINA ALCALDE-SA 16.000,00 €

D E SG LOS E D,4-- INDEMNIZACION CARGOS-DIETAS-KM 7.552,52 €
CORPORACION

SEGUROS DE CORPORATIVOS ACCIDENTES 1.015,99 €



DESGLOSE D5-
ASESORES
EXTERNOS

SERVICIO PROTECCION DE DATOS

MANTENIMIENTO DE CATASTRO

ASESORIA LABORAL

FNMC CUOTAANUALY FONDO SOCIAL

JURIDICOS, CONTENCIOSOS

SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES

GASTOS RECAUDACION PLUSVALIAS

SERVICIOS DE RECAUDACION. GESERLOCAL

CANAL DE DENUNCIAS

PONENCIA DE VALORACION

300,00€

6.229,19€

2.000,00€

1.000,00€

1.200,00€

700,00€

1.000,00€

300,00€

605,00 €

4.300,00€



DESGLOSE D6-
C. TUTELADOS

FUENTES PUBLICAS C TUTELADOS

ALUMBRADO PUBLICO CONCEJOS

SUBVENCION FESTEJOS ARZOZ

SUBVENCION FESTEJOS MUZQUI

SUBVENCION FESTEJOS DE VIGURIA

SUBVENCION FESTEJOS DE IRUJO

REPARACION CAMINOS LLUVIAS TORRENCIALES

INVERSION INFRAESTRUCTURAS GANADERAS

PRESUPUESTO PARA CONCEJOS

PAVIMENTACION CALLE DE ARZOZ/ARZOTZ

INVERSION LIBRE DETERMINACION

ALQUILER ESCOMBRERA

200,00 €

3.000,00 €

1.500,00 €

1.500,00 €

1.500,00 €

1.500,00 €

36.300,00 €

37.000,00 €

6.442,16 €

13.300,00 €

8.000,00 €

1.000,00 €



DESGLOSE D7-

SUBV. VECINOS Y
AGRUPACIONES

NATALIDAD Y CRIANZA

ASOCIACION DE JUBILADOS/AS OBANTZEA

SUBVENCION KORRIKA Y OINEZ
SUBVENCION ASOCIACION JOVENES
SUBVENCION BETILORE

PACTO CONTRA VIOLENCIA DE GENERO
IGUALDAD

EUSKERA

MONTAJE CARPA CONCEJOS
SERVICIOS FUNERARIOS

CALENDARIO ANUAL

MANTENIMIENTO DESFIBRILADORES
ACTUACIONES FORESTALES
SUBVENCION PISCINA EMPADRONADOS

WIFI4U

3.000,00 €
2.850,00 €
550,00 €
2.750,00 €
2.500,00 €
1.640,00 €
3.500,00 €
4.000,00 €
6.000,00 €
700,00 €
2.000,00 €
500,00 €
20.000,00 €
139,00 €

4.500,00 €



DESGLOSE D8-
ACTIVIDADES
CULTURALES,
DEPORTIVAS

PROMOCION TURISTICA: T. IRANZU-TEDER-CON

SUBVENCION EUSKERA APRENDIZAJE

ACTIVIDADES CULTURALES

ACTIVIDADES JUVENTUD

DIA DE MAYORES

FIESTADEL VALLE: SUBV CONCEJO-GASTOS

ACTIVIDADES DEPORTIVAS

FUNDACION HENRI LENAERTS

12.000,00 €

2.500,00 €

22.000,00 €

2.500,00 €

5.000,00 €

12.000,00 €

5.000,00 €

7.000,00 €



